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عبور از ناترازی و تحریم با «بومیسازی»؛

مدیرعامل فولاد اقلید پارس: مسیر بحرانی پروژه با ساخت تجهیزات در داخل هموار میشود
احداث یکی از بزرگترین و راهبردیترین طرحهای فولادی کشور در شهرستان اقلید استان فارس، با پیشرفت فیزیکی ۳۲.۳۶ درصدی در مسیر خود
ادامه میدهد. این پروژه کلان که در فهرست ۴۸ طرح پیشران ملی قرار گرفته، نه تنها در صنعت فولاد کشور تحولآفرین خواهد بود، بلکه نویدبخش

<;br&#47>.جهش اقتصادی، ایجاد اشتغال پایدار و توسعه زیرساختی در منطقه محروم اقلید است

اقلید پارس، در گفتوگوی تفصیلی، جزئیات، بهگزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، «مهدی شیرگیر» مدیرعامل شرکت فولاد 
را تشریح کرد. این پروژه عظیم  دستاوردها، چالشها و چشمانداز 

شیرگیر اظهار کرد: این طرح بزرگ صنعتی با سرمایهگذاری اولیه ۱۰۴ میلیون یورو و با مشارکت و پشتیبانی مالی سه هلدینگ بزرگ کشور شامل هلدینگ
سرمایهگذاری توسعه معادن و فلزات (ومعادن)، شرکت معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) و شرکت بینالمللی مهندسی ایران (ایریتک) در حال احداث
است که لازم میدانم در همین ابتدا از هلدینگ سرمایهگذاری توسعه معادن و فلزات (ومعادن)، به واسطه حمایتهای مستمر جهت تسریع در تکمیل

این پروژه ملی صمیمانه تشکر کنم.

وی افزود: هسته اصلی فناوری این مجتمع، فرآیند احیای مستقیم میدرکس (MIDREX) برای تولید سالانه ۱.۱ میلیون تن آهن اسفنجی خواهد بود.
فناوری میدرکس به دلیل بازدهی انرژی بالا و سازگاری بهتر با محیط زیست، یکی از مدرنترین روشهای تولید فولاد در جهان محسوب میشود.

شیرگیر با اشاره به ساختار مالکیت، شرکت سرمایهگذاری توسعه معادن و فلزات (ومعادن) را به عنوان سهامدار عمده و راهبردی با ۵۱ درصد سهام معرفی
کرد و افزود: در شرایط کنونی و با وجود محدودیتهای گسترده به ویژه در بخش تأمین منابع مالی، این سهامدار توجه و اولویتبندی ویژهای به پروژه

اقلید داشته و تداوم این نگاه همدلانه بین همه سهامداران، کلید عبور از موانع کنونی است.

مدیرعامل شرکت فولاد اقلید پارس، مهمترین چالشهای پروژه را چندوجهی دانست که شامل محدودیتهای ناشی از ناترازیهای اقتصادی کلان
کشور، مسائل و محدودیتهای تأمین انرژی (که بخشی از آن مرتفع شده است)، تحریمهای ظالمانه بینالمللی علیه صنایع کشور و تأثیرات جنگ و

بیثباتیهای منطقهای بر زنجیره تأمین و افزایش هزینهها میشود.

شیرگیر راهبرد شرکت فولاد اقلید پارس برای فائق آمدن بر این چالشها و تأمین منابع مالی را سهگانه و موازی عنوان کرد که شامل تأمین مالی از
طریق بازار سرمایه، پیگیری استفاده از تسهیلات بانکی و تکیه بر آورده نقدی سهامداران بر اساس سهم هر یک میشود.

مدیرعامل شرکت فولاد اقلید پارس گفت: پیشرفت در پروژههای زیرساختی، شرط لازم برای راهاندازی اصلی این مجتمع است. پروژه پست اختصاصی
برق ۶۳ مگاواتی با پیشرفت ۵۱ درصدی و با ورود تجهیزات اصلی از قبیل ترانسفورماتورهای اصلی قدرت، ترانسهای جریانی و ولتاژی، کلیدها و
سکسیونرها به سایت، شتاب خوبی گرفته است و انتظار میرود در موعد مقرر به مرحله بهرهبرداری برسد. همچنین قرارداد پروژه تصفیهخانه آب با آبفای

استان فارس منعقد شده، اما به دلیل پیچیدگی قوانین و فرآیندهای اداری تنفیذ قرارداد، با وقفه مواجه شده است.

وی تصریح کرد: در رابطه با موانع پروژه در بخش زیربنایی، پیگیریهای لازم از استانداری محترم، معاونت امور سرمایهگذاری و اقتصادی و مدیران
مربوطه صورت گرفته است. امیدواریم با مساعدت مسوولین موانع پروژه در سریعترین زمان ممکن برطرف شود.

شیرگیر با تأکید بر جنبه مسوولیت اجتماعی این پروژه، آن را یک پروژه مادر و تحولآفرین خواند که فواید آن فراتر از خروجی کارخانه خواهد بود. این
فواید شامل تکمیل حلقههای زنجیره ارزش فولاد در منطقه، اشتغالزایی مستقیم و غیرمستقیم گسترده در مرحله ساخت و بهرهبرداری، رونق گرفتن و
ایجاد صنایع پاییندستی و واسطه مرتبط با صنعت فولاد و در نهایت تحول زیرساختی، اقتصادی و اجتماعی در شهرستان اقلید و استان فارس است.

شیرگیر خاطرنشان کرد: مسیر بحرانی این پروژه، تأمین تجهیزات اصلی آن بوده است. راهبرد شرکت با توجه به توان تولید در داخل (بومیسازی و
ساخت داخل) و همچنین محدودیتهای ایجاد شده در روابط تجاری و اقتصادی و بالا بودن ریسک خرید از خارج، به صورت کتبی به پیمانکار پروژه
ابلاغ شده است. امروز این بخش از قرارداد جهت اقدام در دستورکار پیمانکار قرار گرفته و مطمئنا با تامین این بخش از تجهیزات نگاه سهامداران محترم

شرکت، مسوولان محترم استانی و کشوری نسبت به پروژه تغییر خواهد کرد.


